
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n. 28  del 07/03/2024

COPIA DI  DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA  COMUNALE

N.    28  del 11/03/2024

Oggetto:  Variazione peg 2023-2025 annualità 2024 

       

 L’anno duemilaventiquattro   addì undici del mese di  Marzo alle ore 13:06 nella 
sala  delle  adunanze  della  sede  comunale,  il  Commissario  Straordinario  dott. 
Angelo  Sajeva,  giusto  Decreto  Presidenziale  (Regione  Sicilia)  n.  543/Gab.  del 
13/06/2023, con l’assistenza del Vice Segretario Generale Dott.ssa  Pierina Vitale, 
adotta la presente deliberazione



Il Responsabile del Settore  LL.PP.

 Visto  il  Decreto  Ministero dell’interno del 22/12/2023  pubblicato sulla GURI  n.  303 del 
30/12/2023,   che  rinvia  alla  data  del  15/03/2024  il  termine  di  approvazione  del  bilancio 
2024/2026, e di conseguenza ai sensi dell’art. 163, comma 3, TUEL, è autorizzato l’esercizio 
provvisorio fino a tale data.

 Vista la delibera di C.C. n. 102     del 25/10/2023      di approvazione del DUP 2023/2025

 Vista la delibera di C.C. n.107     del  09/11/2023   di approvazione del bilancio pluriennale  
2023/2025


 Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 60 del 17/11/2023 G.M.  di approvazione del 

PEG anno 2023


 Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 68 del 24/11/2023 di approvazione del Piano 

degli obiettivi 

 .Visto  che il comune di Cinisi ha proceduto alla sottoscrizione di convenzione con l’Ente di 
Sviluppo Agricolo per l’utilizzo di mezzi meccanici  agricoli e del  personale  addetto alla loro 
conduzione nella campagna di meccanizzazione  agricola,;

 Visto l’art. 4 della convenzione stipulata  che prevede a carico dell’Ente beneficiario (Comune 
di Cinisi) solamente  il  rimborso forfettario dell’indennità chilometrica del personale operaio 
messo a disposizione;

 Accertato che il comune di Cinisi trae enorme vantaggio dall’utilizzo di tale personale al fine di 
garantire la pulizia e la manutenzione del territorio;

 Preso atto che, per quanto sopra   si rende necessario istituire apposito capitolo di bilancio al fine 
di prevedere le somme spettanti per il rimborso dell’indennità chilometrica del personale operaio 
messo a disposizione dall’ESA, di  cui al citato art. 4 della convenzione, mediante variazione 
compensativa PEG come di seguito indicato: ;

capitolo denominazione Variazione
in diminuzione

Variazione 
in aumento

1.09.02.1..03.
0794

Spese  per 
riparazione mezzi 

- €  1.200,00

1.09.02.1.03.
0780

Rimborso   indennità 
chilometrica  personale 
ESA

+ €1.200,00

 Visto l’art. 175, comma 5-bis del T.U.E.L., approvato con d.lgs n.267/2000 e ss.mm.ii., il quale 
consente all’organo esecutivo di approvare con provvedimento amministrativo , le variazioni del 
piano esecutivo di gestione



 Ritenuto,  necessario  procedere  pertanto  alle  variazioni  compensative  tra  capitoli  di  spesa 
all’interno  del  medesimo  macroaggregato  così  come  in  dettaglio  specificato,  nelle  more 
dell’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026:

PROPONE

DI  EFFETTUARE, per i motivi espressi in premessa, la variazione compensativa del PEG- esercizio 
provvisorio 2024-  indicata nel prospetto sottostante:

capitolo denominazione Variazione
in 

diminuzione

Variazione 
in aumento

1.09.02.1..03
.0794

Spese per riparazione mezzi - €  1.200,00

1.09.02.1.03.
0780

Rimborso  indennità chilometrica 
personale ESA

+ € 1.200,00

DI DARE ATTO che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio.

                                                                                                               Il Proponente 
                                                                                          Il Responsabile del III Settore LL.PP.

                                                                                           F.to  Geom. Evola Vincenzo

PARERI

Per quanto riguarda la regolarità Tecnica, ai sensi dell’aart. 53, comma 1 L. 142/1990, come recepita 
dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii.,  nonché degli artt.  49 e 147bis del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere : Favorevole

Cinisi lì _____________
    Il Responsabile del Settore III

 F.to Geom. Evola Vincenzo

Per  quanto  riguarda  la  regolarità  Contabile,  ai  sensi  dell’aart.  53,  comma  1  L.  142/1990,  come 
recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del  
D.Lgs. 267/2000 si esprime parere : _Favorevole

Cinisi lì _____________                              

Il Responsabile del Settore V

f.to Dott.ssa P. Vitale



IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

VISTA la superiore proposta;

VISTO il T.U. sull’ordinamento EE.LL.

VISTI gli allegati;
 
VISTI i pareri  espressi ai sensi  dell’art. 12 della L.R.30/2000

DELIBERA

Di APPROVARE  gli atti di  cui alla superiore proposta che quì si intende ripetuta e trascritta.

CONTESTUALMENTE

VISTO l’art.12, comma 2, della L.R. 44/91;

DICHIARA

La presente immediatamente esecutiva



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. A. SAJEVA         F.to Dott.ssa Pierina Vitale

                                      

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme dichiarazione del Messo 
Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 11/03/2024

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 11/03/2024
Il Segretario Comunale

  F.to Dott.ssa Pierina Vitale
                                      

 

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata 

pubblicata sul sito web del Comune giorno 12/03/2024. 

Lì 12/03/2024
        Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Pierina Vitale

                                      


